РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_30.12.2021 г. 					                                	№  453
  г. Адыгейск

О внесении изменений в постановление от 25 сентября 2019 года
№ 272 «Об утверждении ведомственной программы «Молодежь Адыгейска» на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 10 сентября 2019 года № 257 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Адыгейск», их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Адыгейск» и ее критерии»,               п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление от 25 сентября 2019 года № 272 «Об утверждении ведомственной программы «Молодежь Адыгейска» на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте ведомственной программы «Молодежь Адыгейска» на 2020-2022 годы в строке «Ресурсное обеспечение Программы цифру «169,3» заменить на «87,5», цифру «50,0» заменить на «18,2» за 2021 год, цифру «100,0» заменить на «50,0» за 2022 год.
1.2. В разделе III «Информация о финансовом обеспечении ведомственной программы «Молодежь Адыгейска» цифру «169,3» заменить на «87,5», цифру «50,0» заменить на «18,2» за 2021 год, цифру «100,0» заменить на «50,0» за 2022 год.
1.3. Приложения № 4, 5 ведомственной программы «Молодежь Адыгейска» на 2020-2022 годы изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                           М.А. Тлехас
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от ___________ №____ «О внесении изменений в постановление от 25 сентября 2019 года № 272 «Об утверждении ведомственной программы «Молодежь Адыгейска» на 2020-2022 годы»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом по делам молодежи,
физической культуре и спорту
муниципального образования
«Город Адыгейск»
Начальник отдела		                                                       К.Г. Хачегогу

Проект согласован:
Первый заместитель главы
администрации муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                                 М.Р. Гиш

Начальникаправового отдела
администрации муниципального образования
«Город Адыгейск»	                  Ф.И. Ешугова

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
«Город Адыгейск»	                                                                     С.Г. Панеш

Начальник отдела экономического
развития, торговли и инвестиций администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                              З.М. Хакуз

Управляющий делами администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                          С.Ш. Нагаюк

отдел по организационным и общим вопросам - 1 экз.;
отдел по делам молодежи, ФК и спорту - 1 экз.;
финансовое управление – 1 экз.;
правовой отдел – 1 экз.;
отдел экономического развития, торговли и инвестиций – 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
от «30» 12. 2021г. № 453

Финансовое обеспечение ведомственной программы«Молодежь Адыгейска» на 2020-2022гг.

	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	последующие годы реализации программы

	Ведомственная программа «Молодежь Адыгейска»  на 2020-2022 годы

	Организация и участие в мероприятиях, направленных на развитие (добровольческого) волонтерского движения в молодежной среде: «Георгиевская ленточка», слет волонтеров Республики Адыгея, форум-семинар «Команда»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	всего
	5,3
	10,3
	10,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,3
	10,3
	10,0
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	Организация и участие в мероприятиях, содействующих гражданско-патриотическому  и военно-патриотическому воспитанию молодежи: военно-спортивная игра «Зарница», Спартакиада среди молодежи допризывного возраста, учебные сборы и стрельбы
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	всего
	5,0
	7,9
	10,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,0
	7,9
	10,0
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	Организация и участие в мероприятиях по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи, формированию социально-значимых установок (толерантности, традиционных нравственных и семейных ценностей), профилактике негативных явлений в молодежной среде (наркомании, табакокурения, алкоголизма и экстремизма): спортивно-культурная акция «Вместе против наркотиков, алкоголя и табака», спортивные мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни среди граждан, в первую очередь среди детей и молодежи
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	всего
	5,0
	-
	15,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,0
	-
	15,0
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	Приобретение сувенирной продукции, изготовление полиграфической продукции по информационно-пропагандистскому сопровождению реализации направлений развития молодежной политики, необходимого инвентаря и спортивной формы для участников военно-патриотических лагерей, молодежных форумов и слетов: Слет талантливой молодежи «Фишт», мероприятия, посвященные Дню молодежи
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	всего
	4,0
	-
	15,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4,0
	-
	15,0
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

Начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                            К.Г. Хачегогу

Управляющий делами администрации
муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                                                              С.Ш. Нагаюк

 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
от «30» 12. 2021г. № 453

План
реализации основных мероприятий ведомственной программы «Молодежь Адыгейска» на 2020-2022 годы
 на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель основного мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.
	Организация и участие в мероприятиях, направленных на развитие (добровольческого) волонтерского движения в молодежной среде: «Георгиевская ленточка», слет волонтеров Республики Адыгея, форум-семинар «Команда»
	всего

2020-2022 годы
	5,3
	10,3
	10,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет

	5,3
	10,3
	10,0

	2.
	Организация и участие в мероприятиях, содействующих гражданско-патриотическому  и военно-патриотическому воспитанию молодежи: военно-спортивная игра «Зарница», Спартакиада среди молодежи допризывного возраста, учебные сборы и стрельбы
	всего

2020-2022 годы
	5,0
	7,9
	10,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет

	5,0
	7,9
	10,0

	3.
	Организация и участие в мероприятиях по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи, формированию социально-значимых установок (толерантности, традиционных нравственных и семейных ценностей), профилактике негативных явлений в молодежной среде (наркомании, табакокурения, алкоголизма и экстремизма): спортивно-культурная акция «Вместе против наркотиков, алкоголя и табака», спортивные мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни среди граждан, в первую очередь среди детей и молодежи
	всего

2020-2022годы
	5,0
	-
	15,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет

	5,0
	-
	15,0

	4.
	Приобретение сувенирной продукции, изготовление полиграфической продукции по информационно-пропагандистскому сопровождению реализации направлений развития молодежной политики, необходимого инвентаря и спортивной формы для участников военно-патриотических лагерей, молодежных форумов и слетов: Слет талантливой молодежи «Фишт», мероприятия, посвященные Дню молодежи
	всего

2020-2022 годы
	4,0
	-
	15,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет

	4,0
	-
	[bookmark: _GoBack]15,0

Начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                                 К.Г. Хачегогу

Управляющий делами администрации
муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                                                              С.Ш. Нагаюк